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Høring - NOU 2015:11 – "Med åpne kort – forebygging og oppfølgning av 

alvorlige hendelser i helse – og omsorgstjenesten"  
 

2. november 2015 overleverte Ariansonutvalget sin utredning NOU 2015:11 – "Med åpne 

kort – forebygging og oppfølgning av alvorlige hendelser i helse – og omsorgstjenesten". 

Utredningen er nå sendt på bred høring.  

 

Legeforeningens innspill underveis 

Legeforeningen har avgitt flere omfattende innspill til utvalget underveis, hvor vi særlig har 

fremhevet viktigheten av åpenhet, at den beste og tryggeste helsetjenesten skapes ved å vri 

fokus fra individ til system, og fokus på å lære av feil og forebygge uheldige hendelser. Se 

eget dokument.  

 

Om utvalgets anbefalinger 

Utvalget fremhever de overordnede verdiene ansvarlighet, åpenhet, tillit, medvirkning og 

rettssikkerhet som sentrale i utvalgets vurderinger, og har i sine tilrådinger valgt å legge stor 

vekt på tilnærminger som dialog og medvirkning, læring og tilsyn.  

 

Utvalgets beskrivelse av utfordringene med dagens system stemmer godt med 

Legeforeningens erfaring, og de presenterer en rekke tiltak og overordnede verdier som er i 

tråd med Legeforeningens syn.  Et av Legeforeningens sentrale satsningsområder er "Trygge 

leger – god pasientbehandling", og arbeid med tilsynssystemet og denne rapporten er et 

prioritert og viktig arbeid.  

 

HOD ber høringsinstansene spesielt vurdere:  

 Regjeringen sier i plattformen; "Regjeringen vil etablere en permanent uavhengig 

undersøkelseskommisjon for uønskede hendelser." Utvalget har utredet en modell for 

dette som et mindretall av utvalgets medlemmer støtter. Helse- og 

omsorgsdepartementet ber høringsinstansene spesielt om å vurdere den foreslåtte 

modellen og lovforslaget knyttet til dette. 

 omorganisering og opprettelse av regionale tilsyn som får vedtakskompetanse 

 å lovfeste at virksomheter i helse- og omsorgstjenesten skal tilby pasienter/ 

brukere/pårørende møter når det har skjedd alvorlige hendelser - innen et døgn etter 

hendelsen. 

 at plikten til å melde i fra om uønskede hendelser og varsle om alvorlige hendelser 

også skal gjelde for kommuner (ikke bare for spesialisthelsetjenesten). 

 at politiet skal underrette pårørende rutinemessig om at sak forelegges 

tilsynsmyndighetene. Tilsynsmyndigheten får frist på 5 dager til å gi tilrådning til 

politiet. Utvalget foreslår flere endringer i helse- og omsorgslovgivningen. 



 

 

 

Sekretariatet ber høringsinstansene særlig se på følgende:  

 Meldesystemet (7.6)  

o pasienter, bruker og pårørende får rett til å sende varsel ved alvorlige 

hendelser. Er det naturlig å vurdere om systemet også skal tilrettelegges for at 

personell i tjenesten selv kan melde i det samme systemet?  

o Meldekriterier  

o Hvor er det mest hensiktsmessig at slike meldinger sendes?  

  

 Tilsyn og administrative reaksjoner (7.7)  
o Reaksjoner mot virksomheter   

o Bør det innføres administrative reaksjoner for ledere i helse- og 

omsorgstjenesten?  

o Bør reaksjonen advarsel opprettholdes?   

o Forslag om å senke terskelen for å ilegge administrative reaksjoner for faglig 

svikt (fra grov til vesentlig) – og hva en slik praksis eventuelt vil forutsette. 

(7.7.5.2)  

o Den foreslåtte omorganiseringen av tilsynsmyndighetene, og evt. alternative 

løsninger/modeller for å ivareta tilsynsfunksjonen. Omorganiseringen 

innebærer at vedtakskompetansen flyttes et nivå ned, og at Statens helsetilsyn 

blir klageinstans. Helsepersonellnemnda fjernes. Dette innebærer at vedtak fra 

det regionale Helsetilsyn overprøves av Statens helsetilsyn, og deretter kun 

kan overprøves av domstolene.  

 

 

Les mer på Helse- og omsorgsdepartementets sider: 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing--forebygging-og-oppfolgning-av-

alvorlige-hendelser-i-helse--og-omsorgstjenestene/id2460917/  

 

Dersom høringen virker relevant, bes det om at innspill sendes til Legeforeningen innen  

18. januar. Det bes om at innspillene lastes opp direkte på Legeforeningens nettsider.  

 

Høringen finnes på Legeforeningen.no under Legeforeningen mener – Høringer 

 

Med hilsen 

Den norske legeforening 

 

Sara Underland Mjelva 

Rådgiver 
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